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Republika e Kosovës                                                                                                            Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                                                 Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                                               Municipality of Gjilan

                                                                                                                                      Gilan Belediyesi  

Duke u bazuar në nenin 40.2 shkronja c) të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, në nenin 2 të Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal, në nenin 38 paragrafi 1.4, në nenin 46 paragrafi 2.3 të Statutit të Komunës së Gjilanit, me ndryshimet dhe plotësimet 01. nr. 016-28448 të datës 22.03.2018, si dhe  bazuar në kërkesën e Kryetarit të Komunës, Kuvendi i  Komunës  së  Gjilanit në seancën e mbajtur më 07.04.2020 miratoi  këtë:

VENDIM

Për bartjen e mjeteve financiare nga të hyrat vetanake të pashpenzuara nga viti praprak në vitin 2020

1. Lejohet bartja e mjeteve financiare nga të hyrat vetanake të pashpenzuara nga vitet paraprake, në vitin 2020

2. Mjetet e pashpenzuara nga të hyrat vetanake të pashpenzuara nga vitet paraprake, në vitin 2020 barten si në vijim 
Në kategorinë ekonomike mallra dhe shërbime (fondi burimor 22) total shuma prej 240.000,00 €, 

me shpërndarjen në programet  si vijon:

-Zyra e Kryetarit (160) në nën-programin Zyra e Kryetarit (16027) në shumë prej ..............20.000,00€. 
-Inspektimet (166) në nën-programin   Inspektimet   (16653) në shumë prej............................70.000,00€
- Bujqësi,Pylltari dhe zhvillim(470) në  nën-programin Bujqësia(47027) në shumë prej ........50.000,00€
-Shëndetësia dhe mirëqenja sociale(730) nënprogrami Administrata (73036) 

(Për menaxhimin e emerrgjencës COVID-19)  në shumë prej        ……..…………………100.000,00€
Në kategorinë ekonomike subvencione dhe transfere (fondi burimor 22) total shuma prej 188.245,81€,  me shpërndarjen në programet  si vijon:

Zyra e Kryetarit (160) në nën-programin Zyra e Kryetarit (16027) në shumë prej ..............20.000,00€.
-Shëndetësia dhe mirëqenja sociale(730) nënprogrami Administrata (73036) 

(Për menaxhimin e emerrgjencës COVID-19)  në shumë prej        ……..…………………128.245,81€
​- Kulturë Rini dhe Sport  (850)  në nën-programin Shërbimet Kulturore (85027) në shumë prej ...................................................................................................................................................40..000,00€
Në kategorinë ekonomike shpenzime kapitale (fondi burimor 22) ) total shuma prej 321.000,00€ me shpërndarjen në programet dhe në projektet  si vijon:
Shërbimet publike, mbrojtja civile dhe emergjente (180) në nën-programin Infrastruktura publike (18187) me shumë prej 176.000,00€ në  projektin si vijon
“Sanimi i rrugëve,trotuareve dhe parqeve në qytet dhe fshatra”kodi (41443) në shumë prej                    ......................................................................................................................................................50.000,00€
 “Asfalltimi I rrugeve në qytet dhe fshatra “ kodi (47181) në shumë prej.................................126.000,00€
Zhvillimi Ekonomik ( 480 ), nënprogrami Planfikimi dhe Zhvillimi Ekonomik ( 48027) në shumë prej 125.000,00€ në projektet si vijon:

“ Participim në projekte të bashkëfinancuara nga donatorët ” , kodi  90383. … …………….125.000,00€
Planifikimi Urban dhe Mjedisi ( 660 ), nënprogrami Planifikimi Urban dhe Inspeksioni ( 66440 ) në shumë prej 20.000,00€ .

 “ Mbikqyrja e zbatimit të projekteve kryesore të infrastrukturës ”, kodi  47052. …………… 20.000,00€
3.Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria për Buxhet dhe Financa dhe Kryetari i Komunës, ndërsa për implementimin e tij kujdeset Kryesuesja e KK-Gjilan.
4. Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit.
01.Nr. 016-30399/20




                      Kryesuesja e kuvendit

Gjilan, më 07.04.2020


                                          ___________________









                    /Shpresa Kurteshi –Emini
